
§oo

o
I
m

SECRITARIA DA §ATDI
Govemo do E$rdo do Ceará

CISVALE
CISVATE

Coxsóncro PúsLrco »E Saúnr IlrrrnpunrnATrvo Do Ver,E CuRu
APUIÂRÉS - CAUCAIÀ - GENERAL SAMPAIo - ITAPAJÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARÂIPABA - SÃo GoNÇALo Do AMÀRANTE .

SÂo LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OíO/20í7

Aos O7(sete) dias do mês de Julho de 2017 (07 .07 .2017), às 09h00min, na sala de

reuniâo da Comissáo de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale

do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Sra. Claudia Bernarda

Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza Freitas e Miqueias Pires de Sousa e ainda a

empresa AMAZONIA GASES LTDA-ME CNPJ No '10.614.976/0001-08, representada

pelo seu representante legal o Sr. Danti Nunes Maciel, inscrito no CPF de no

258.781.403-06, para realizaçáo dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO

TIPO MENOR PREÇO POR GLOBAL, de no 0í0/20'17-PP, que tem poÍ Aquisição de

gaees medicinaig em cilindro com eacopo pare atendeÍ as neceesidades das

unidades de Saúde mantidas pelo Gonsórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale do Curu- CISVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os

procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 26 de junho

de 2017 , e assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde foi

credenciada a empresa, 0í. AMAZONIA GASES LTDA-ME inscrita no CNPJ No

10.6'14.976/0001-08, representada por seu sócio Administrador o sr Danti Nunes Maciel

portador de CPF No 258.78í.403-06. Prosseguindo, foi iniciada a abertura do envelope

proposta de preço, a qual foi solicitada que fossem rubricadas pelos presentes, para

analise e conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo apos deu se inicio a etapa de

lances verbais conforne mapa de comparativo em aRexo, do eonheeimento da licitante,

chegando-se ao seguinte valor; A empresa AMAZONIA GASES LTDA-ME foi declarada

vencedora do total com o valor de R$ 45.412,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e

doze reais), assim, a pregoeira, bem como os demais membros da equipe de apoio,

verificaram a observância das disposiçÕes contidas no edital do pregão presencial no

010/2017-CISVALE, na lei no í0.52012002, na lei no 8.666/93 e suas alterações

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEPr 61.60O-150
8 Fone/Far: (As) 3?42-2767 CÍ{PJ(i,lF) no 12.768.835/00o1-75

www.cisva le.com, br E-mail: consorciocisyalê@gma il.com

,§

q

D



Do

SECRTTÂRIA DA SATDT

Goreno do fstrdo do Cerrl

CISVALE
CISVALE

Cousóncro Púsrrco oE Saúnr INTERFEDERATTVo Do Vlrs Cunu
ApurAús - cÁucÂrA - GENERAL sAMpAro - 

"^ll,j,r.jilrfffli;f,f*.r* 
- eo*,roBA - sÂ0 GoNÇALo Do AMÁRANTE -

posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase seguinte, à

análise da documentação de habilitação da referida empresa onde a mesma foi

declarada HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na integra as normas editalícias e

as normas da lei no 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as

da Lei no 10.520102, bem como o Decreto No 6.204107, Art 3". Prosseguindo a pregoeira

questionou o licitante presente quanto á possibilidade de interposiçâo de recurso, tendo

desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira,

declarou encerrada a presente sessâo, e para constar, lavrou-se á presente Ata, que lida

e aprovada vai ser assinada pelos presentes.

Caucaia-CE, 07 de Julho de 2017.

RNARDA M ROS
PREGOEIRA

AVIS
EQUIPE DE APOIO

I

0

lr
í{t1 t-i.er \,'rçt \c ) ot -"-
MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

,-,1+-
r,#§ Y4.tü^,1

I

v
,>

2

U IA

I

AMAZONIA GASES LTDA{IE
CNPJ No 1 0.6'14.976/0001 -08

Rua ruacl Sampaio Pontês n016968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-15O
I Fone/Fax: (85) 3342-2767 Ct{PJ(l,lF) no 12.768.835/ooor-75

www.cisya lê.com. br E-mailr consorciocisvale@gmall.com



SICRITÂRIÀ DA SATTE

Goveno do Estrdo do Cerrá

ClSVALE
CISVALE

Consóncro Púnlrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do Vars Cunu
ApurARÉs - CAUCATA - GENERÁL SAMpAro - ITÁpAlÉ - PEr'rrEcosrE - PARACURU - PARÁIPABA - sÁo GoNçALo Do

AMARANTE - SÃo LUIZ Do CURU - TE]UÇUOCA

CAUCAIA-CE 07 de Julho de 2017.

L,ry it

O)rÁ^Ár-d Os.-n"d---'trU,Juq-
CLAUDIA BERNARDA MEDEIROS

oD§
?o\

!, tôa-
a
'a

o

MI

I

q*) r" $,ro À, 9o*- -
ÔUEIAS PIRES DE soUSA

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEPr 61.600-15O

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisyale@gmâi1.com

:RMO DE RENÚNCÁ

RAZAO SOCIAL ASSINATURA

,ril"ltrtÀ
01

Danti Nunes Maciel
AMAZONIA GASES LTDA-ME
cNPJ No 1 0.614.976/0001-08

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Preseneial no 010/2017-CISVALE, apto para o CeÊame,

DECLARA, na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas

alteraçÕes, junto à Pregoeira do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale Curu - CISVALE, que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada

pela Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e pÍazo

reeurcal, segundo o art. 109, ineiso l, letras a e b, eoneordando,

consequentemente, com o resultado final do processo licitatório.

PREGOEIRA

;Qru'"Érlf*.,f«W-

ITEM


